[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 179 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a  realização de operação tapa-buracos, em caráter emergencial, na Estrada Velha do Aeroporto, próximo ao número 361, no bairro Jardim Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

O local citado apresenta-se com muitos buracos, de modo que os motoristas não possuem espaço por onde desviar, causando imenso transtorno e risco aos que por ali trafegam. Necessita-se, portanto, de medidas emergenciais. Vale ressaltar que o local já foi alvo de diversas reclamações recebidas, por esse vereador, tanto de moradores quanto de condutores.

Sala das Sessões, 1 de Março de 2016.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

1 de Março de 2016
)